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Dogodki

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- ZAHVALNA NEDELJA (6.11.)

- SREČANJE ČLANOV ŽPS: v 
Zavodu Sv. Stanislava ob 9. uri;

- GOD SV. CECILIJE (22.11.) ob 18. 
uri sv. maša, nato srečanje s pevci;

- OBISK SVETEGA MIKLAVŽA bo 
5. 12. ob 18.30 v župnijski dvorani;

MISLI IZ PASTIRSKEGA PISMA ŠKOFOV  O KRŠČANSKEM POGREBU

Ob letošnjem prazniku Vseh svetih in vernih duš vam želimo škofje spregovo-
riti o vprašanjih, povezanih s smrtjo in krščansko spoštljivim odnosom do člo-
vekovega telesa tudi po smrti. Junija letos smo zaradi nekaterih novih dejstev 
potrdili dopolnjene pastoralne smernice za krščanski pogreb, v oktobru pa je 
nova navodila o tem izdala tudi Kongregacija za nauk vere. V spremenjenih 
družbenih in kulturnih okoliščinah se hitro spreminja odnos do smrti in do 

umrlih. Želimo vam spregovoriti o smrti kot o sestavnem delu življenja, o poslavljanju in 
žalovanju kot o spominjanju na velikonočno skrivnost in o krščanskem pokopu telesa kot 
izročanju rajnega v Očetov objem.
Krščansko slovo od rajnih ter pogrebne slovesnosti zato izrazito izžarevajo vero v posmr-
tno življenje in jo s simboli izpovedujejo. Pogrebno bogoslužje ni samo izročitev telesa raj-
nega zemlji v pričakovanju vstajenja od mrtvih, ampak je namenjeno tudi tolažbi svojcev in 
krščanske skupnosti ter izraža krščansko vero in upanje v večno življenje. Zato je za krščan-
sko žalovanje zelo primerno, da se ohranja molitev ob umirajočem in ob mrtvem človeku, 
kjer je ta molitev še prisotna, ali pa se jo na novo uvede. To je primerno tudi, ko rajni ne leži 
doma. Zbiranje k molitvi ob večerih je izraz vere in podpora rajnemu ter svojcem. Upadanje 
krščanskih pogrebov in visok odstotek žarnih pokopov, ki Slovenijo uvršča v sam svetovni 
vrh (82,9 % v letu 2014), in nekatere nove oblike, kot npr. raztros, nas kot kristjane izzivajo, 
da na kulturo »odrivanja« smrti na rob življenja in čimprejšnjo pozabo rajnih odgovorimo s 
ponovno »evangelizacijo smrti«, ki na novo ovrednoti človekovo telo in smrt.
Pokop telesa rajnega je za Katoliško Cerkev še vedno najprimernejša oblika slovesa. Kri-
stjani gledamo na smrt kot na edinstven in najbolj oseben način srečanja Boga in človeka 
že brez omejitev prostora in časa. Zato naj se telesa položijo v zemljo na blagoslovljenem 
pokopališču ali drugem svetem kraju. S tem krščansko občestvo izrazi vero v posmrtno 
življenje in pričakovanje vstajenja teles poslednji dan. 
Zato škofje močno spodbujamo vse kristjane, da kjer je le mogoče, v veri izberete tak način 
pokopa, kot ga je imel Kristus, to je pokop telesa. Pri obredih naj sodeluje župnijsko obče-
stvo, da se pokaže povezanost rajnega in svojcev s Cerkvijo. V proces slovesa od rajnega naj 
se na možen način vključi obhajanje svete maše. V Sloveniji je postal večinski način pokopa 
upepelitev in posledično žarni pokop. Razlogov je več: od prostorske stiske v mestih, eko-
nomskih razlogov do ideoloških nagibov. Cerkev sprejema tudi ta način, a daje prednost 
pokopu telesa. V primeru žarnega pokopa mora duhovnik ali drug pastoralni sodelavec 
previdno preveriti, da odločitev ni bila sprejeta iz veri nasprotnih razlogov – v takem pri-
meru cerkveni obred ne bi bil smiseln.
Tudi žare s pepelom rajnih je treba pokopati ali hraniti na svetih prostorih (pokopališče, ka-
pela); tako je bolj zagotovljena molitev zanje in spomin nanje tudi v naslednjih generacijah. 
Hranjenje pepela rajnih doma za kristjane ni primerno. 
Za kristjana ni primeren način pokopa raztros pepela rajnega. Želja po raztrosu v morje, 
v gorah, gozdu ali drugod v naravi ter pojavljajoče težnje, da pepel rajnega spremenijo v 
spominske predmete ali ga preoblikujejo v dragulje, je posebej vprašljiva, saj bolj poudarja 
ljubezen do narave kot odnos do Boga in občestva Cerkve. Upanje na večno življenje v Bogu 
je s tem močno zatemnjeno. Če ni določenega kraja pokopa, groba, je zelo okrnjena mo-
žnost molitve in spomina, ki izhaja iz obiskovanja grobov. Lahko vodi tudi v razne zlorabe 
in v nekrščansko pojmovanje človeka ter zanika njegovo izvorno dostojanstvo bitja, ustvar-
jenega po Božji podobi. Enako spoštovanje, kot ga imamo do teles odraslih rajnih, je prav, da 
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NOVEMBER

21
PONEDELJEK

Darovanje Device 
Marije

NOVEMBER

22
TOREK

Cecilija, mučenka  18.00  - za zdravje
 18.00 + pevci in organisti rakovške župnije

NOVEMBER

23
SREDA

Klemen I., papež     7.30 + starši Jelinčič

NOVEMBER

24
ČETRTEK

Vietnamski 
mučenci

NOVEMBER

25
PETEK

Katarina 
Aleksandrijska, 

mučenka

 18.00 - za vse pokojne iz molitvenih skupin
 18.00 + Janez in Marinka Turšič

NOVEMBER

26
SOBOTA

Valerijan Oglejski, 
škof

NOVEMBER

27
NEDELJA

1. ADVENTNA 
NEDELJA  10.00 - za žive in pokojne župljane

MOLITEV PRED NAJ-
SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.

ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico.
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo 
vsaj mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji redno prisostvuje 
poroki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v 
župnijski pisarni in zatem 
na pogrebnem zavodu.
Hvala ker namesto cvetja 
darujete za maše in cerkev.

OBNOVA NOTRANJOSTI ZVONIKA IN ELEKTRIFIKACIJA ZVONOV

V mesecu septembru smo temeljito obnovili notranjost zvonika. Obno-
vljeni so bili tramovi, nekaj jih bilo potrebno zamenjati. Zamenjani so bili 
podi in lestve v zvoniku. Zvonovi so bili na novo elektrificirani, namestili 
smo kladiva za bitje, motorje in obnovili električno napeljavo v zvoniku. 

Bog povrni za vaše darove, ki ste jih, in jih še boste namenili za omenje-
no obnovo. Za lažjo predstavo obnove, nekaj slik.
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BRALCI BOŽJE 
BESEDE

33. NEDELJA MED LETOM (13.11.)
MATEJ KRANJEC,
MARJANA GODEŠA

KRISTUS KRALJ (20.11.)
MARJETA HRIBERNIK,
VESNA HRIBERNIK

1. ADVENTNA NEDELJA (27.11.)
MONIKA JAMBROŠIČ,
SIMONA ŠTRUKELJ

MISEL ZA ŽIVLJENJE
Gospod Jezus, izkusili 
smo bolečino in žalost in 
občutiti tvojo tolažbo. 
To tolažbo želimo deliti s 
tistimi, ki so sedaj žalostni. 
Pomagaj nam najti način, 
da pokažemo svoje sočutje 
z žalostnimi, osamljenimi, 
s tistimi, ki so obupani. 
Pomagaj nam, da bomo 
občutili, da si umrl, ker 
si nas ljubil. V gotovosti, 
da je tolažba, ki presega 
vsako spoznanje, tvoje 
vstajenje.

(molitev kristjana)

SVETNIK MESECA
9. november
TEODOR

Teodor se je rodil konec 3. 
st. v Siriji ali Armeniji. Že 
kot mladenič je prepričan 
kristjan stopil v rimsko voj-
sko. Kmalu je prišel ukaz 
za eno od grozovitih pre-
ganjanj kristjanov. Teodor 
ni skrival svoje krščanske 
vere, s čimer se je zavestno 
izpostavil nevarnosti. Kma-
lu so ga prijeli in od njega 
zahtevali, naj žrtvuje ma-
likom. Temu se je vztrajno 
upiral in celo zažgal tempelj 
boginje Kibele sredi mesta. 
Takoj so ga obsodili na smrt 
in ga po krutem mučenju 
pri živem telesu sežgali. Po-
gumni kristjani so menda 
njegovo telo iztrgali plame-
nom in ga pokopali. Za leto 
njegove smrti velja leto 306, 
umrl pa naj bi v Evhaiti. Te-
odor je upodobljen v viteški 
opravi ali v vojaški obleki, 
kot atribute pa ima ob sebi 
ščit, sulico, ubitega zmaja, 
krokodila ali plamenico, 
pogosto tudi goreči pogan-
ski tempelj.

__________________
CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 12.11. ob 8. uri: 
Pod Srnjakom
- sobota, 19.11. ob 8. uri: 
Gasilska in Vrtna ulica;
- sobota, 26.11. ob 8. uri: 
Vodovodna pot;

NOVEMBER

14
PONEDELJEK

Lovrenc Irski, 
škof

NOVEMBER

15
TOREK

Albert Veliki, 
škof in cerkv. uč.

 18.00 + Marija Urbas, obl.
 18.00 + Jože Brezec, obl.

NOVEMBER

16
SREDA

Marjeta škptska, 
kraljica

  7.30 + Stanko in Dragica Urbančič, + stari
              starši Knavs

NOVEMBER

17
ČETRTEK

Elizabeta 
Ogrska, 

redovnica
NOVEMBER

18
PETEK

Posvetitev 
bazilik sv. Petra 
in Pavla v Rimu

 18.00 + Edo Prešeren
 18.00 + Alojzija Turk, obl.

NOVEMBER

19
SOBOTA

Matilda, 
redovnica

NOVEMBER

20
NEDELJA

KRISTUS 
KRALJ 

VESOLJSTVA, 
slov. praznik

 10.00 + Emil Bajt, obl., + Strgarjevi

NOVEMBER

7
PONEDELJEK

Engelbert, škof

NOVEMBER

8
TOREK

Bogomir, škof  18.00 + iz družine Pupis, Frančiška Doles
 

NOVEMBER

9
SREDA

Posvetitev 
Lateranske 

bazilike
   7.30 + Stanko in Dragica Urbančič

NOVEMBER

10
ČETRTEK

Leon Veliki, 
papež in cerkv. 

učitelj
NOVEMBER

11
PETEK

Martin iz Tursa, 
škof

 18.00 + Francka Trdina
 18.00 + Roža Marija Ileršič, obl.

NOVEMBER

12
SOBOTA

Jozefat 
Kuncević, škof

NOVEMBER

13
NEDELJA

33. NEDELJA 
MED LETOM  10.00 - za žive in pokojne župljane

GODOVI IN SVETE MAŠEimamo tudi do teles mrtvorojenih in splavljenih otrok. Tudi njihovo 
mesto pričakovanja vstajenja je grob na pokopališču in primeren kr-
ščanski pogrebni obred.
Kristus je bil položen v grob. Telo je svetišče Svetega Duha, saj je bilo 
posvečeno že z zakramentom svetega krsta in drugimi zakramenti, 
predvsem pa hranjeno s sveto evharistijo. Zato naj bo naš odnos do 
telesa tudi ob smrti nadvse spoštljiv in prežet z upanjem in vero v 
večno življenje.

DOGODKI PRED NAMI
ZAHVALNA NEDELJA (6.11.)
Ob zahvalni nedelji je najlepša priložnost, da se Bogu zahvaljujemo 
za njegove darove, ki nam jih naklanja na različne načine. Kot župnik 
se iskreno zahvaljujem vsem, ki v župniji pomagate in sodelujete: mi-
nistrantom, pevcem, bralcem, krasilkam, ključarjem, članom ŽPS, ter 
mnogim ki župnijo podpirate v vaših molitvah. Vabljeni, da do zahval-
ne nedelje, 06.11. v župnijšče prinesete različne različne darove, ki 
jih bomopostavili pred oltar, nato pa oddali Misijonarkam ljubezni, ki 
služijo najbolj ubogim v naši domovini. Bog povrni za darove.

SREČANJE ČLANOV ŽPS NAŠEGA ARHIDIAKONATA (19.11.)
Vsi člani našega župnijskega pastoralnega sveta vabljeni na 
srečanje,katerega namen je prepoznavati, potrditi in okrepiti vlogo 
laika kot duhovnika. Srečanje bo v soboto, 19.11., ob 9. uri v Zavodu 
sv. Stanislava v Šentvidu. Vabljeni vsi člani.
PRAZNIK KRISTUSA, KRALJA VESOLJSTVA (20.11.)
S tem praznikom zaključujemo bogoslužno leto in nas spominja, da 
jeKristus vladar vseh časov in vekov. Vse izvira iz njega in k njemu se 
vse steka. 
GOD SVETE CECILIJE (22.11.)
V torek, 23.11., goduje sv. Cecilija, ki je zavetnica Cerkvene glasbe. Ob 
tej priložnosti se zahvaljujem vsem pevkam in pevcem, ki se trudite 
za lepo petje v naši cerkvi. Še naprej vas vabim da talente in posluh, 
ki smo ga prejeli od Stvarnika, radi delimo v lepih in ubranih petih 
mašah.
To naj bo spodbuda tudi tistim, ki ste včasih peli, pa tudi novim pev-
kam in pevcem. Petje je sestavni del bogoslužja, zato so pevci pravili-
turgični sodelavci.
Vsi pevci vabljeni v torek, 22.11. ob 18. uri k sveti maši, nato pa k pri-
jateljskemu srečanju v župnišče.

ADVENTNI VENČKI
Kakor vsako leto, bomo tudi letos izdelovali adventne venčke, ki jih bo 
mogoče kupiti. Zbrana sredstva bodo namenjena za župnijsko cerkev, 
kritju stroškov obnove zvonika in elektrifikacije zvonov. Vabljeni, da 
pridete v župnišče k pripravi zelenja in okraševanju. Termini izdelo-
vanja, bodo oznanjeni pri nedeljskih oznanilih, v tednu od 21.11.
OBISK SVETEGA MIKLAVŽA (5.12.)
Tudi letos bo sveti Miklavž s svojim spremstvom obiskal našo župnijo. 
Miklavževanje bo potekalo v župnijskih prostorih v ponedeljek, 5.12., 
ob 18. 30. Pred njegovim prihodom nam bodo veroučenci zaigrali igri-
co. Starši, ki bi želeli, da vašega otroka obdaruje sv. Miklavž, se oglasi-
te v pisarni in prijavite otroka, najkasneje do 1.12.
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